
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 18/000003 del 01-02-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 18 del 01-02-2021 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: INCARICO LEGALE PER PROBLEMATICA CAS. LIQUIDAZIONE 

PARCELLA. 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese di febbraio nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 
Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area  
Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 
Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle 
funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 183 in data 14.11.2019 con la quale, per le ragioni 
dettagliatamente illustrate nello stesso atto, è stato conferito all’Avv. Luca Forte dello Studio 
Legale De Sanctis-Forte del Foro di Macerata, esperto nelle problematiche relative al C.A.S., 
l’incarico legale di tutela delle ragioni e dei diritti del Comune di Sarnano, con la pattuizione di un 
compenso di € 1.000,00 oltre iva e cap;  
 
Considerato che l’incarico professionale è stato regolarmente espletato con cessazione della 
materia del contendere; 
 
Vista al riguardo la fattura n. 01/00007 del 11.01.2021 di € 1.268,80 comprensiva di iva e cap 
emessa dallo Studio Legale De Sanctis-Forte a saldo delle competenze spettanti per l’incarico de 
quo;  
 
Ritenuto dover provvedere alla liquidazione del suddetto importo; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” ed in particolare: 

- l’articolo 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione degli impegni di spesa; 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 18/000003 del 01-02-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

- gli artt. 183, comma 1, e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

- l’articolo 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 

spesa; 

- l’art. 147-bis in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

Visti i nuovi principi contabili in applicazione del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 
coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 
 
Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto di interessi 
ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
comportamento comunale; 
 
Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Salvo il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 
del Servizio finanziario;  
 
Tutto ciò premesso e ritenuto;  
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di liquidare, per le motivazioni meglio specificate in premessa, l’importo lordo di € 1.268,80 
comprensivo di iva e cap  in favore dello Studio Legale De Sanctis-Forte con sede in Macerata in 
Via Ancona, n. 21, P. Iva 01578840439,  a saldo dell’incarico espletato a tutela delle ragioni e dei 
diritti del  Comune di Sarnano;  
 
- di imputare la spesa complessiva di € 1.268,80 al codice di bilancio 01.03-1.03.02.11.006, ex 
cap.138, gestione residui del B.P. 2021/2023 in corso di predisposizione; 
 
- di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario all'emissione del relativo mandato di 
pagamento a favore dello Studio Legale De Sanctis – Forte con l’applicazione delle ritenute di 
legge; 

 
- di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 151 del T.U.E.L. 
– D.Lgs. 267/2000; 

- di dare atto, inoltre, che: 

 ai sensi del comma 4 dell’art. 151 del TUEL 267/2000, il presente atto è immediatamente 

eseguibile a far data dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 18/000003 del 01-02-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41 della 

Legge 06.11.2012 n. 190, non sussistono motivi di conflitto d’interesse, previsti dalla 

normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta; 

 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei termini di 

legge. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 18/000003 del 01-02-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 01-02-2021                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 01-02-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

